
D.D.G.  n.             del  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea 

 

 Decreto relativo a somme accertate, riscosse e versate sul Capitolo d’entrata 7387 

 Esercizio finanziario 2024  

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 - “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale, approvato con D. P. 

Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 - “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii. - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

VISTA la Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 3 - “Disposizioni in materia di armonizzazione dei bilanci” e, 

in particolare, l’art. 11 - “Applicazione dei principi contabili e schemi di bilancio”, riguardante il 

recepimento del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTO il D.P.R. 5 aprile 2022 n. 9, concernente il Regolamento di attuazione del titolo II della Legge 

Regionale n. 19 – Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art 

13, comma 3, della Legge Regionale 17.03.2016, n. 3 pubblicato nella GURS n. 25 del 1° giugno 2022; 

VISTO il D.D.G. n. 214/Pesca del 14 giugno 2022, con il quale è stato conferito al dott. Leonardo Catagnano 

l’incarico della struttura intermedia Servizio 4 “Sviluppo Locale e Identità Culturale della Pesca 

Mediterranea” del Dipartimento della Pesca Mediterranea - dell’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO il D.P.R. n. 732 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea all’arch. Giovanni Cucchiara;  

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 09 gennaio 2025. (Legge di stabilità regionale 2025/2027) pubblicata nella 

GURS  n° 3 del 15 gennaio 2025; 

VISTA Legge Regionale n. 2 del 9 gennaio 2025 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025 – 2027; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “ Legge regionale 9 gennaio 2025 n 

2 ,Bilancio di previsione della Regione Siciliana  per il triennio  2025 - 2027. Decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano 

degli indicatori” 

VISTA la Legge Regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 

funzionalità dell’azione amministrativa”; 

VISTA la deliberazione n. 49 del 14/02/2025 con la quale la Giunta Regionale ha deliberato di conferire ai 

sensi degli articoli 9 della L.R. 15/5/2000, n. 10 e 11 della L.R. 3/12/2003, n. 20 in combinato disposto 

emanuela.giannettino
Casella di testo
155

emanuela.giannettino
Casella di testo
20 maggio 2025



D.D.G.  n.             del  

 

con l’art. 39 del CCRL dell’Area della Dirigenza all’Arch. Giovanni Cucchiara l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea dell’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

RITENUTO che gli accertamenti relativi alle somme di seguito specificate sono associate ai capitoli di entrata 

di questo Dipartimento, ma che non è riscontrabile il collegamento delle quietanze al debitore: 

REVERSALE DATA IMPORTO ACCERTAMENTO C/R 

144781 27/02/2024 4.635,50 3510 R 

144848 27/02/2024 192,54 3512 R 

198956 15/03/2024 9,12 4959 R 

199352 15/03/2024 1.387,42 4964 R 

368221 30/04/2024 34.444,80 8640 R 

579894 18/06/2024 16,11 12830 R 

581085 18/06/2024 1.380,43 12835 R 

862064 17/08/2024 20,66 17581 R 

865058 17/08/2024 1.375,89 17584 R 

1465737 14/12/2024 1.366,88 48638 R 

1466293 14/12/2024 29,66 48641 R 

1633246 13/02/2025 1.614,83 49472 C 

 

RITENUTO  comunque necessario  procedere all’accertamento, nonché alla riscossione  e al versamento degli 

accertamenti sopracitati sul capitolo in entrata 7387 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di 

somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese relative ad  assegnazioni extraregionali”, per 

l’esercizio finanziario anno 2024.   

 

DECRETA 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa e per ragioni di allineamento contabile, per l’esercizio finanziario 

2024, in conto residuo/competenza, sono accertate, riscosse e versate “nel capitolo 7387 - Entrate 

da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese relative 

ad  assegnazioni extraregionali” gli accertamenti  di seguito elencati: 

REVERSALE DATA IMPORTO ACCERTAMENTO C/R 

144781 27/02/2024 4.635,50 3510 R 

144848 27/02/2024 192,54 3512 R 

198956 15/03/2024 9,12 4959 R 

199352 15/03/2024 1.387,42 4964 R 

368221 30/04/2024 34.444,80 8640 R 

579894 18/06/2024 16,11 12830 R 

581085 18/06/2024 1.380,43 12835 R 

862064 17/08/2024 20,66 17581 R 

865058 17/08/2024 1.375,89 17584 R 

1465737 14/12/2024 1.366,88 48638 R 

1466293 14/12/2024 29,66 48641 R 

1633246 13/02/2025 1.614,83 49472 C 

                                                                 ______§______ 

 

emanuela.giannettino
Casella di testo
155

emanuela.giannettino
Casella di testo
20 maggio 2025



D.D.G.  n.             del  

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale del 

15 aprile 2021, n. 9, e sarà pubblicato sul sito internet del Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea, 

ai sensi dell’art. 98, comma 6, della L. R. 7 maggio 2015 che ha sostituito l'art. 68 della L. R. n. 21/2014. 

 

Il Dirigente del Servizio 4 

Leonardo Catagnano 

Il Dirigente Generale 

Giovanni Cucchiara 

emanuela.giannettino
Casella di testo
155

emanuela.giannettino
Casella di testo
20 maggio 2025


		2025-05-20T16:30:21+0200
	LEONARDO CATAGNANO


		2025-05-20T16:39:52+0200
	GIOVANNI CUCCHIARA




